
Novinky v oblasti platebních služeb

13.5.2024

Petr Chlupáč a Karel Sasín



Chytrá platební brána je společným 
projektem České spořitelny a.s., 
společnosti Global payments a Pays.cz

GPwebpay je nejrozšířenější platební brána v ČR, která je jednoduchým, 
spolehlivým a bezpečným řešením internetových plateb pro entity veřejného 
prostoru.

Společně s partnerem Pays.cz jsme za standardní platební bránu 
GPWebpay navázali rozúčtovací mechanismus, který dokáže transakce z 
platební brány rozposílat na v podstatě neomezené množství běžných účtů.

Chytrá platební brána je tak vhodná pro platební systémy, které pracují 
například s různými agendami, které nestačí pouze analyticky rozdělit a je 
nutné je zasílat na separátní běžné účty.



Chytrá platební brána

➢ Povyšte svoji zavedenou platební bránu na vyšší 
úroveň nebo můžete sloučit několik stávajících
platebních bran do jedné centrální.

➢ Velmi jednoduchá integrace do stávajícího frontend

řešení

➢ Individuální cena na základě objemu transakcí

➢ Možnost automatického rozúčtování v intraday

režimu na v podstatě neomezený počet cílových účtů 
– např. dle agendy, druhu přijmu….

➢ Snížení pracnosti a úspory z rozsahu transakcí

➢ Stejné platební metody jako u jednodušší platební 
brány pro menší obce.



Fungování chytré platební brány s rozúčtováním Pays

▪ Princip spočívá v agregační funkci, kdy je použit jeden hlavní platební kanál a technický platební bankovní účet, který je 
na vstupu i výstupu rozdělen dle požadavku města.

▪ Implementace a aktivace hlavního platebního kanálu se provede pouze jednou a díky tomu jsou ušetřeny značné 
náklady. Následně se podle požadavků města aktivují příslušné vstupní platební moduly.

Vstupní moduly

➢ Webové stránky města s portálem občana
➢ Stránky městských kulturních zařízení
➢ Web informačního centra města
➢ Stránky městských sportovišť
➢ Stránky městského úřadu
➢ Rezervační a vstupenkové systémy
➢ Aplikace pro platby za parkování

WEB 1 WEB 2 PORTÁL OBČANA VSTUPENKY

Vstupní platební moduly

Cílové bankovní účty úřadu

ÚČET 1 ÚČET 2 ÚČET 3



10.05.2024



Platební brána pro malé obce

Implementace pokročilých platebních metod, jako je například akceptace platebních karet, Apple Pay, 

Google Pay prostřednictvím platební brány, může být pro menší obce náročná z pohledu nákladů a také IT 
kapacity.

Chceme přinést do malých obcí moderní platební metody a poskytnout tak jejich občanům komfort, který je obvykle 
dostupný až ve výrazně větších sídlech.

➢ Transakce, které přicházejí na cílové běžné účty municipalit jsou v plné výši (poplatek je separátně) a 
s potřebným VS. Účetní neúčtuje kartovou transakci, ale standardní příchozí platbu tuzemského platební styku

➢ Úspory z rozsahu (transakce na platební bráně budou výrazně levnější, než kdyby si 
jednotlivé municipality kontrahovali individuálně).



Platební brána pro menší municipality
➢ Zpřístupněte svým občanům moderní platební metody, které 

jsou dostupné obvykle v sídlech vyššího řádu.
➢ Velmi jednoduchá integrace do lokálního prostředí (ať již na 

web nebo "obecního e-shopu")

➢ Pevná cena za transakci bez ohledu na objem transakcí
➢ Integrované platební metody:

o Platba kartou (asociace VISA a MC)

▪ Jednorázová i opakovaná platba
▪ Platební tlačítko

▪ Jednorázová i opakovaná platba
o QR kód

▪ Jednorázová platba
o Google Pay

o Apple Pay

➢ Přívětivá klientská zóna Pays a možnost přizpůsobení. 
datových výstupů pro účetnictví a další potřeby obce.

➢ Moduly pro poplatky za parkování a vstupenkový systém.

Výhody:
▪ Občané zaplatí cokoliv jednoduše a pohodlně,

za starší občany snadno zaplatí jejich děti přes 
internet

▪ Jednoduché platby za parkování v obci při 
různých příležitostech

▪ Jednoduché platby za vstupenky na obecní 
akce, sportovní akce, plesy....

▪ Účetní obce má vše a přehledně na jednom 
místě, snadno platby zkontroluje, ověří, 
exportuje do účetnictví....



Děkujeme za pozornost.
Petr Chlupáč, Karel Sasín
pchlupac@csas.cz

+420 739 343 914

www.csas.cz

mailto:pchlupac@csas.cz
http://www.csas.cz/

